quinta-feira, 19 de novembro de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  4
DIáRIA

NúmERO DE PublIcAçãO: 44498
PORTARIA: 3006/2009

Objetivo: CONDUZIR A PROMOTORA DE JUSTIÇA ADRIANA
PASSOS FERREIRA
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 10/11/2009 a 10/11/2009<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

AvISO DE lIcITAçãO - SESSãO DE cONTINuIDADE
NúmERO DE PublIcAçãO: 44406

O Ministério Público do Estado do Pará, convida as empresas
habilitadas no Convite 024/2009-MP/PA, à sessão de continuidade
a realizar-se em 26/11/2009 às 10:00hs, para avaliação e
julgamento das propostas financeiras.
Belém, 18 de novembro de 2009.
Claudomiro Lobato de Miranda
Presidente

PORTARIA N. 4536/2009-mP/PgJ
NúmERO DE PublIcAçãO: 44671
PORTARIA N. 4536/2009-mP/PgJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº. 29/2009-MP/PGJ que indicou ao
Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, para exercício da função
eleitoral no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2009,
os Promotores de Justiça adiante nominados, sem prejuízo das
respectivas atribuições:

PROmOTOR (A) ElEITORAl ZONA SEDE / JuRISDIçãO

MARIA LUIZA LOUREIRO DE BORBOREMA
(de 1/1/2009 a 1/7/2009; de 18/7/2009 a
15/11/2009; de 20/11/2009 a 31/12/2009)
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA (de 2/7/2009
a 17/7/2009)
LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA CYPRIANO (de 16/11
a 19/11/2009)

30ª BELÉM
Mosqueiro
Icoaraci

HARRISON HENRIQUE DA CUNHA BEZERRA
(de 01 a 06/1/2009)
HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA (de 07/1 a
06/4/2009; de 11/5 a 31/5/2009)
ALEXANDRE MONTEIRO VENDITTE (de 07/4 a
10/5/2009)
ELAILE SILVA CARVALHO (de 01/6/2009 a
02/8/2009)
ALAN PIERRE CHAVES ROCHA (de 03/8/2009
a 30/11/2009)

68ª RURÓPOLIS
Placas

CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (de
13/8/2009 a 21/8/2009; de 08/9/2009 a
20/9/2009)
MÁRCIO LEAL DIAS (de 01/1/2009 a
12/8/2009; de 22/8/2009 a 07/9/2009; de
01/10/2009 a 09/11/2009; de 20/11/2009 a
31/12/2009)
PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR
(de 10/11/2009 a 19/11/2009)

86ª CURRALINHO

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Eleitorais devem apresentar
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício,
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao relatório,
os prazos fixados no art. 6º da Resolução nº 004/2001 do Egrégio
Colégio de Procuradores de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 17
de novembro de 2009.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área Jurídico-Institucional,
com delegação de PGJ (Portaria nº 181/2009-MP/PGJ)

DIáRIA

NúmERO DE PublIcAçãO: 44468

PORTARIA: 2951/2009
Objetivo: REALIZAR DESMONTAGENS, MONTAGEM E
PROCEDIMENTOS DE BAIXA E DOAÇÃO, REGISTRO DE BENS,
CADASTRO SISPAT E REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO FÍSICO
EVENTUAL DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LE Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999304/RUY SURUBIU DE ARAÚJO TAVARES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/12/2009 a
23/12/2009
999304/RUY SURUBIU DE ARAÚJO TAVARES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/12/2009 a
30/12/2009<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIáRIA
NúmERO DE PublIcAçãO: 44478

PORTARIA: 2952/2009
Objetivo: REALIZAR DESMONTAGENS, MONTAGEM E
PROCEDIMENTOS DE BAIXA E DOAÇÃO, REGISTRO DE BENS,
CADASTRO SISPAT E REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO FÍSICO
EVENTUAL DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LE Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999209/MAURO CESAR CARVALHO DE CARVALHO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/12/2009 a
23/12/2009
999209/MAURO CESAR CARVALHO DE CARVALHO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/12/2009 a
30/12/2009<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

PRORROgAçãO DE SINDIcÂNcIA

NúmERO DE PublIcAçãO: 44528
Portaria Nº. 080/2009-CORREG-CPC “RC”, de 16 de novembro
de 2009.O Corregedor do Centro de Perícias Cientificas “Renato
chaves”. Usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela lei nº. 6.282, de 19 de janeiro de 2000; CONSIDERANDO o
Memorando nº. 006/2009 de solicitação de Prorrogação de prazo,
feito pelo Presidente da Comissão sindicante da sindicância
nº. 016/2009, de 13 de novembro de 2009. Resolve:Art. 1º
PRORROGAR a Sindicância nº. 016/2009, instaurada por meio
da Portaria nº. 071/2009-CORREG-CPC “R.C.”, 29/09/2009,
publicada no DOE de 16/10/2009, por mais 30 (trinta) dias, a
contar do termo final do prazo original da mesma; Art. 2º Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir da data do termo final do prazo original da sindicância nº.
016/2009. Publique-Se, Registre-se E Cumpra-Se. José Renato
Cruz de Andrade - Corregedor CPC “RC”.

SuPRImENTO DE FuNDO

NúmERO DE PublIcAçãO: 44381

PORTARIA: 125/2009
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Ednaldo Nunes Britto
Cargo: Gerente de Grupo Técnico
Matrícula Funcional: 5765161
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
13392118125780000    0260000000          339030
2.500,00
Ordenador: Jaime de Oliveira Bibas

TERmO ADITIvO A cONvÊNIO
NúmERO DE PublIcAçãO: 44582

Termo Aditivo: 0
Data de Assinatura: 11/09/2009
Valor: 22.450,00
Vigência: 12/11/2009 a 10/12/2009
Justificativa: Segundo as normas e legislação pertinentes, em
especial, o disposto no art. 116, da Lei n° 8.666/93.
Objeto: Repasse de recursos financeiros para realização do
projeto do IAP/RBA, denominado PROJETO GIRO CULTURAL-
2009, primeira edição, a ser realizado nos municípios de
Ananindeua e Belém, no período de 11.09 a 10.12.2009, que se
constitui parte integrante deste instrumento.
Convenio: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118125780000    339030              0260000000
Estadual
Partes:
Concedente: Rede Brasil Amazônia de Televisão
Beneficiário ente Público: Instituto de Artes do Pará
Nome do Ordenador: Jaime de Oliveira Bibas

PORTARIAS DE DESIgNAçãO, SINDIcãNcIA/cREDPARá
NúmERO DE PublIcAçãO: 44422

PORTARIA Nº 080/2009, DE 16 DE NOvEmbRO DE 2009
O COORDENADOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO
PROGRAMA CREDPARÁ, no exercício de suas atribuições legais,
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 825, de 15 de setembro
de 2009,
Considerando o processo nº 2009/421755
RESOLVE:
Instituir a Comissão de Sindicância constituída dos servidores
Paulo César de Melo (Mat. 26450/1) Auxiliar Técnico, Carlos
Humberto Ferreira (Mat. 3255417/1) Auxiliar Técnico e  Sidney
Roberto Oliveira dos Santos (Mat. 57189701/1) Motorista, para
sob a presidência da primeiro, apurar os fatos denunciados no
processo acima mencionado.
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DO PROGRAMA
CREDPARÁ, 16 de  novembro de 2009.
DOURIVAL DE SOUZA PEREIRA
Coordenador Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 081/2009, DE 17 DE NOvEmbRO DE 2009
O COORDENADOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO
PROGRAMA CREDPARÁ, no exercício de suas atribuições legais,
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 825, de 15 de setembro
de 2009,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria nº 078/2009 de 15/10/2009, que
designou a servidora GISELE GONÇALVES PINHEIRO (Mat.
57220977/1), Assessora Especial, para atuar como Fiscal de
Contratos do Programa CREDPARÀ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DO PROGRAMA
CREDPARÁ, 17 de novembro de 2009.
DOURIVAL DE SOUZA PEREIRA
Coordenador Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 082/2009, DE 17 DE NOvEmbRO DE 2009
O COORDENADOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO
PROGRAMA CREDPARÁ, no exercício de suas atribuições legais,
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 825, de 15 de setembro
de 2009,
CONSIDERANDO o que dispõe sobre Acompanhamento
e Fiscalização de Contratos, nos termos do art. 67 da Lei
8.666/93.
RESOLVE:
I - Designar a servidora MARIA GORETE CRUZ DE SOUZA (Mat.
35572/1) Técnica, para acompanhar e fiscalizar o contrato e seus
respectivos termos aditivos do Programa CREDPARÁ, adotando
todas as providências necessárias para execução dos serviços
contratados previstos em lei.
II – Revoga-se a Portaria nº 004/2009, de 18/02/2009
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DO PROGRAMA
CREDPARÁ, 17 de novembro de  2009.
DOURIVAL DE SOUZA PEREIRA
Coordenador Administrativo e Financeiro